
Pagina 1 de 3

MUNICÍPIO DE GRACCHO
CARDOSO/SE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 26/2025

Às 08:26:30 horas do dia 07 de Abril de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de preços para futura
locação de veículos, para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde
deste Município.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 2.427.399,96

2º RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 2.427.500,00

Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 1.221.499,80 08/04/2025 09:17:29 Negociacao

Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

08/04/2025
09:01:28

O LOTE 2 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Licitante dententora não assinou a ata de registro de
preços em prazo hábil

08/04/2025
09:04:16

Será aberta nova etapa de negociação para o lote. Senhor detentor: melhore sua oferta, por favor!

08/04/2025
09:04:30

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

08/04/2025
09:14:33

O tempo de negociação está encerrado.

08/04/2025
09:14:54

Fornecedor: RG COMERCIO E SERVICOS LTDA, com lance no valor de R$ 1.159.999,56, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo
abaixo: O licitante dententor do lote não assinou a ata de registro de preços em tempo hábil!

08/04/2025
09:15:00

A proposta do fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA do LOTE - 2, foi ACEITA pelo valor de R$1.221.500,00.

08/04/2025
09:15:17

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

08/04/2025
09:17:29

LOTE 2 negociado no valor de R$ 1.221.499,80 pelo fornecedor ID: 62993 - Data Prop.: 26/03/2025 09:05:47

08/04/2025
09:25:17

O tempo de negociação está encerrado.

08/04/2025
09:27:50

Tendo em vista que a licitante já foi considerada habilitada na licitação (lote 1), será aberto apenas o campo para envio da proposta
reformulada, cuja deverá ser apresentada de forma consolidada pelo licitante detentor

08/04/2025
11:12:15

A disputa do LOTE 2 está encerrada. Despacho: Concluídas todas as etapas do processo, respeitados os prazos legais e conferida e
aceita a documentação enviada pelo licitante detentor, será finalizado o processo.

Pagina 2 de 3

Classificação Final do Lote 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 1.221.499,80

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

07/04/2025
08:26:30

Comunicado e covoncação

Sr(s). Fornecedor(es),
Prezados, bom dia!

Tendo em vista que a Licitante detentora do lote 2, quando convocada, não se manifestou pela assinatura da ata de registro de preços
no prazo disposto em edital, decaiu do direito de contratar.

Isto posto, informo que irei reabrir este certame para convocar as demais participantes, respeitada a ordem de classificação, para
assumirem o lote.

Os trabalhos serão retomados no dia 08/04/2025, às 09h00min.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

08/04/2025
09:28:06

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 08/04/2025 09:27:00hs até o dia 08/04/2025 11:27:00hs para o(s) fornecedor(es):

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA.

08/04/2025
10:32:41

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR proposta_reformulada_copia_1744119161.pdf no
proposta final.

08/04/2025
11:08:45

A proposta apresentada satisfaz os limites dispostos em edital

08/04/2025
11:09:09

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA foi encerrado pelo motivo:A licitante
já apresentou a documentação satisfatória pelo Pregoeiro(a)!.

08/04/2025
11:09:40

Após a adjudicação e homologação pela autoridade competente, haverá a convocação para assinatura da ata de registro de preços.

08/04/2025
11:11:16

A ata de registro de preços será enviada através do endereço de e-mail registrado na plataforma pela licitante. O licitante vencedor
deverá aplicar a assinatura digital e remeter de volta na mesma comunicação

08/04/2025
11:11:48

Cabe ressaltar que a falta de assinatura no prazo disposto em edital implica na decadência do direito de contratar, além da possível
aplicação de penalidade

08/04/2025
11:12:02

Nada mais a acrescer, agradeço a participação!

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:12:15 horas do dia 08 de Abril de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Welison Taylan Vieira da Silva
Pregoeiro(a) Oficial

José Carlos dos Santos
Equipe de Apoio

Pagina 3 de 3

Autenticação: 08E006F782007054FCF0649DF34DE004

Italo Gabriel Bonfim dos Santos
Equipe de Apoio


